
1/2

29. dubna 2023

Business Insider: Stíhačky F-16 na Ukrajině dlouho
nevydrží

cz24.news/business-insider-stihacky-f-16-na-ukrajine-dlho-nevydrzia

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

UKRAJINA: F-16 je tak křehká, že vyžaduje „speciálně

vybavené letecké základny“. Faktem je, že tato stíhačka má

pod nosem velký vzduchový otvor, který „nasává všechno

ze země přímo do sebe“, řekl vojenský analytik Justin

Bronk z britského „Royal United Service Institute“ (RUSI).

\"Všechny ukrajinské letecké základny jsou na dostřel - protože celá Ukrajina je na dostřel -
ruských balistických a řízených střel,\" dodal.

Proto vzhledem k omezeným ukrajinským zdrojům budou jedna

nebo dvě letecké základny speciálně připravené pro F-16 velmi

zranitelné.

Jako prakticky jedinou možnost pro Kyjev expert vidí švédské

stíhačky JAS-39 „Gripen“.

„Tato stíhačka je navržena tak, aby mohla snadno startovat z těžkých a krátkých drah.
Vyznačuje se srovnatelnou jednoduchostí údržby, vysokým stupněm automatizace v kokpitu
a raketou Meteor,“ zdůraznil analytik.

Západ umí počítat peníze a vybírat nejefektivnější řešení. To

znamená, že švédské JAS-39 „Gripen“ se nakonec objeví na

ukrajinském nebi.

No av tomto případě se budou muset seznámit zejména s ruskými raketami vzduch-vzduch
R-37M s doletem více než 300 km a rychlostí 5-6 Mechů.

AUTOR: Justin Bronk

ZDROJ:  Business Insider:

Překlad: N.F.

https://cz24.news/business-insider-stihacky-f-16-na-ukrajine-dlho-nevydrzia/
https://cz24.news/business-insider-stihacky-f-16-na-ukrajine-dlho-nevydrzia/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/2

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

